
1 

 

 

 V Říčanech dne 08.11.2022 

 Reg. č.: VZ-483/22 

 Vyřizuje: Bc. Josef Tesař

  

 

 

 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1-2 k veřejné zakázce „III/110513 Podělusy, opěrná zeď 

a komunikace - PD“ 

 

Vážený dodavateli, 

 

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace, se sídlem Zborovská 

11, 150 21 Praha 5 – Smíchov (dále jen „zadavatel“) Vám tímto v souladu se zákonem č. 134/2016 

Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) poskytuje níže 

uvedené vysvětlení zadávací dokumentace k výše uvedené veřejné zakázce.  

 

1. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace: 

Dobrý den, 

žádám o zaslání půdorysu, podélného řezu, příčných řezů terénem kam má být zeď umístěna. 

Dále žádám o zaslání fotografií a předešlých geologických a statických posudků. 

Vysvětlení zadávací dokumentace:  

Požadavky na projektovou dokumentaci jsou stanoveny stavebním zákonem č. 183/2006 Sb. v 

platném znění (např. § 76, § 110 a další). Formu, jak má projektová dokumentace vypadat, 

stanovuje vyhl. 499/2006 Sb. o dokumentaci staveb (§ 1a, § 1d, § 3 a přílohy č. 1, 8, 11 a 13). 

Další požadavky jsou uvedeny ve vyhl. 146/2008 Sb. o obsahu a rozsahu projektové dokumentace 

dopravních staveb (příloha č. 5). 

 

Ze zákona a vyhlášek je zřejmé, že na tazatelem požadované dodání „půdorysu, podélných řezů, 

příčných řezů terénem, kam má být zeď umístěna“ může odpovědět pouze a výhradně právě 

zpracování projektové dokumentace, které předchází vypracování podrobného geodetického 

zaměření polohopisu a výškopisu předmětného území vč. zaměření stávajících staveb a vytyčení 

hranic pozemků.  

Základní prací projektanta je za pomoci získaných podkladů navrhnout do takto podrobně 

zmapovaného území formou možných technických řešení různé varianty námi požadované 

stavby opěrné zdi včetně zachování všech návazností a funkcí v území. 

 

Tazatel dále žádá „zaslání fotografií a předešlých geologických a statických posudků“. 

K tomu sdělujeme, že základní fotografie jsou součástí Technické specifikace z výběrového 

řízení, geologické a statické posudky nebyly podle našich dostupných informací nikdy 

zpracovány a tudíž nejsou k dispozici. Jako podklad pro svou práci si je v případě potřeby 

nechává zpracovat projektant. 

 

2. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace: 

Dobrý den, 

rád bych se zeptal, zda se může zakázky účastnit i společnost, která není v rámcové smlouvě 

KSÚS. Samozřejmě v případě, že splní veškerá daná kritéria. 

Děkuji. 

Vysvětlení zadávací dokumentace:  

Ano, nejedná se o minitendr z rámcové smlouvy. 

 

Profil zadavatele  



2 

 

 

V souvislosti s vysvětlením a zpracováním dotazů k zadávací dokumentaci dále zadavatel1: 

 

☐ prodlužuje lhůtu pro podání nabídek do ............... do 09:00 hod 

☐ mění předpokládanou hodnotu zakázky na ............... Kč bez DPH 

☐ uveřejňuje v příloze ............... 

 

 

 

 

         …………………………….  

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje,                  

                                                                         příspěvková organizace  

                                                                   

                                                 
1  ☒ Zadavatel úkon realizoval 

    ☐ Zadavatel úkon nerealizoval 


